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W najnowszym numerze Pisma Samorządu Terytorialnego WSPÓLNOTA, m.in.:

Kryzys zaufania. Kilkudziesięciu włodarzy nie dostało w tym roku wotum zaufania. Wśród nich

prezydenci Kielc, Sieradza, Legionowa i Radomska, burmistrzowie m.in. Sanoka, Szczebrzeszyna,

Wągrowca, Giżycka, a także wójtowie Mszany Dolnej, Górna, Starych Juch, Ryczywołu czy Krościenka.

Jakie były powody?

Samorząd trafnie odczytuje nastroje, bo jest najbliżej ludzi. Wyniki najnowszej edycji Wskaźnika

Aktywności Rozwojowej Samorządu (WARS) wskazują na spadek optymizmu w JST. Co jest tego

przyczyną?

MSWiA przeciwne zmianom granic Olsztyna. Ministerstwo w projekcie rozporządzenia

zarekomendowało negatywne rozpatrzenie wniosku stolicy Warmii i Mazur.

Nadchodzą zmiany w ustawie śmieciowej. Zapowiedziany przez resort klimatu projekt nowelizacji

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przewiduje kompleksową modyfikację systemu

gospodarowania odpadami komunalnymi. Analizujemy, w jakim zakresie.

Pora skrócić czas pracy w urzędach? Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło

rozpoczęcie naboru do pilotażu skróconego czasu pracy. Można ubiegać się o dofinansowanie do 1 mln

zł.

Potrzebujemy przestrzeni do rozwoju, a nie kolejnych ograniczeń. Granica polsko-niemiecka,

energetyka i ochrona przyrody – te trzy kwestie najmocniej wyznaczają przyszłość Gryfina. O

wyzwaniach stojących przed gminą i konieczności zapewnienia samorządom realnej przestrzeni do

działania mówi w dużym wywiadzie burmistrz Mieczysław Sawaryn.

Referenda tematyczne sposobem na kryzysy w samorządzie. Lokalne referenda coraz częściej stają się

nie tylko narzędziem wyrażania niezadowolenia z działania władz, ale też źródłem wewnętrznych sporów

– pisze dla „Wspólnoty” Tomasz Wawak, doktor nauk społecznych w zakresie nauk o polityce i

administracji, były radny miejski Bielska-Białej.

Przewodniczący i wiceprzewodniczący rady mają zakaz zasiadania w dwóch ważnych komisjach –

czy to ma sens? Mogą kierować obradami rady, mają wpływ na jej funkcjonowanie, ale nie mogą być

członkami dwóch komisji kontrolnych. Pora znieść ten anachronizm – uważa Sławomir Brodziński,

przewodniczący Rady Miejskiej Będzina.

Czy każdy wyrok skazujący przekreśla możliwość pracy w samorządzie? Prawomocne skazanie nie

zawsze wywołuje jednolite skutki prawne. Analizujemy skutki wyroków w odniesieniu do wójtów,

burmistrzów, prezydentów miast oraz pozostałych pracowników urzędów.

Rozpatrywanie petycji a prawo do prywatności. W procesie rozpatrywania petycji ścierają się dwie

wartości: jawność życia publicznego i ochrona prawa do prywatności. Która z nich ma pierwszeństwo?

Wybór usług chmurowych przez samorządy w kontekście SCCO 2025. Weszły w życie

zaktualizowane Standardy Cyberbezpieczeństwa Chmur Obliczeniowych (SCCO 2025), które stawiają

przed samorządami istotne wyzwania i wymagania w zakresie zarządzania bezpieczeństwem danych w

 1 / 3

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf


W numerze 15/2025 "WSPÓLNOTY"

Kategoria: Aktualności

Opublikowano: wtorek, 22, lipiec 2025 15:13

Odsłony: 487

środowiskach chmurowych. Na czym polegają i kto odpowiada w urzędzie za ich wdrożenie?

Na czym polega wyjaśnianie treści postanowienia. Wyjaśnienie wątpliwości względem treści decyzji

lub postanowienia odnosi się wyłącznie do tego, co stanowiło treść w chwili ich wydawania. Nie może

prowadzić do nowej oceny stanu faktycznego lub prawnego – przypomniał WSA w Gdańsku.

SKO orzeka mając kompletny materiał dowodowy. Sąd uchylił decyzję Samorządowego Kolegium

Odwoławczego. Uznał, że wydało ono decyzję kasacyjną bez zapoznania się z kompletnym materiałem

dowodowym i wbrew przepisom art. 138 § 2 kpa

Rada nie może narzucać warunków umowy. Przyjęcie przez radę powiatu uchwały, która modyfikuje

ustawowe przesłanki udzielania ulg w spłacie należności cywilnoprawnych oraz narzuca warunki

przyszłych umów, narusza upoważnienie ustawowe, jak i zasadę swobody umów – uznał wojewoda.

Wstępne konsultacje rynkowe jako skuteczne wsparcie zamówień publicznych. Przedstawiamy

najważniejsze kwestie zawarte w opracowanym przez Urząd Zamówień Publicznych kodeksie

wytycznych i dobrych praktyk.

Cyfrowa książka obiektu budowlanego od 2027 r. będzie obowiązkowa. Właściciele i zarządcy

obiektów budowlanych, którzy dotąd prowadzili książki w formie papierowej, są zobowiązani do

przeniesienia ich do systemu Cyfrowej Książki Obiektu Budowlanego. Samorządy i spółki komunalne

powinny niezwłocznie rozpocząć digitalizację dokumentacji.

Polska nie radzi sobie z gospodarką obiegu zamkniętego. Nasz kraj nie spełnia unijnych wymogów

recyklingu i wciąż opiera się na surowcach pierwotnych – alarmuje NIK. W latach 2018–2023 zamiast

poprawy wskaźnika cyrkularności nastąpił jego spadek, a transformacja w kierunku gospodarki o obiegu

zamkniętym pozostaje na papierze.

Nagła zapaść programu Czyste Powietrze. Polski Alarm Smogowy sprawdził, ile wniosków do

programu złożono w pierwszych trzech miesiącach po jego wznowieniu. Okazuje się, że aż

siedmiokrotnie mniej niż w analogicznym okresie 2024 roku.

Nowe życie w starych kamienicach. O programie „Mieszkanie za remont”, wyzwaniach związanych z

rewitalizacją i potrzebie silniejszego wsparcia ze strony rządu i Unii Europejskiej, opowiada Hanna

Zdanowska, prezydent Łodzi.

Zielone wygrywa. Warszawski Standard Zielonego Budynku może stać się wzorem dla podobnych

rozwiązań w innych miastach.

Zabytek pod nowym adresem. W Ciechanowie zakończyła się rekonstrukcja wyjątkowego obiektu –

drewnianego budynku dawnej Kolei Nadwiślańskiej.

Katowice liderem we wprowadzaniu AI do szkół. Stolica Górnego Śląska jako pierwsze miasto w

Polsce uruchomiła pilotażowy program wdrażania sztucznej inteligencji w placówkach oświatowych.

Sport i samorząd w jednym rytmie. 6 lipca Jarosławiec kolejny raz był nie tylko nadmorską

miejscowością wypoczynkową, ale także areną sportowej rywalizacji i samorządowej integracji.
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Zamawiając prenumeratę „Wspólnoty” otrzymują Państwo:

kompleksowy przegląd najważniejszych zagadnień w jednym miejscu,

bezpłatny stały dodatek KURIER PRAWNY,

dostęp do ekskluzywnych rankingów,

bezpłatny dostęp do wydań archiwalnych,

bezpłatne porady prawne.

Inspirujemy, omawiamy i analizujemy prawo, finanse, gospodarkę JST. 

Zachęcamy do dołączenia do naszej wspólnoty. W sposób profesjonalny i innowacyjny wspieramy rozwój

naszych lokalnych ojczyzn. 

Prenumeratę można zamówić: 

za pomocą formularza wysłanego na adres: MUNICIPIUM SA, ul. Marynarska 19A, 02-674

Warszawa

e-mailowo: handlowy@municipium.com.pl

online w księgarni: www.wspolnota.org.pl/ksiegarnia
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